
TERESINA - PISegunda-feira, 11 de junho de 2007 - Nº 108

19

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 31 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DAS DORES NEIVA MONTEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos
a partir de 31 de Maio de 2007.

MARIA OLÍVIA MARQUES AREA LEÃO COSTA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Procuradoria Geral do Estado, com
efeitos a partir de 31 de Maio de 2007.

FRANCISCA JEANNY BARBOSA SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente Financeiro, símbolo DAS-2, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a
partir de 31 de Maio de 2007.

MORGANA MARIA REIS MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
I, símbolo DAS-2, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 31 de Maio de 2007.

SONIA MARIA OLIVEIRA SOUSA BARROS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Serviços Gerais, símbolo DAS-2, da Procuradoria Geral do Estado,
com efeitos a partir de 31 de Maio de 2007.

FRANCISCO LASARO MOREIRA DA PAIXÃO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente Financeiro, símbolo DAS-3, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a
partir de 31 de Maio de 2007.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 31 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

BERLANE ALVES OLÍMPIO, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2007.

ILTON LEMOS JÚNIOR, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2007.

DECRETO DE 01 DE JUNHO DE 2007

IOLANDA MENDES DA SILVA ALMEIDA, do Cargo em Comissão, de Gerente de
Acompanhamento Prestação de Contas, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de junho de 2007.
DECRETOS DE 31 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

HERBERT ALENCAR DE ALMEIDA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2007.

EDMILSON DE OLIVEIRA BARROS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 03 de Maio de 2007.

JOÃO DE DEUS PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2007.

ARLINDO DIAS CARNEIRO NETO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2007.

FRANCISCO DAITON MEIRELES DE PAIVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir
de 03 de Maio de 2007.

DECRETO DE 01 DE JUNHO DE 2007

MARIA GELZUITA DE SOUSA LEANDRO MELO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Acompanhamento Prestação de Contas, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 01 de junho de 2007.

SECRETARIA DE FAZENDA
DECRETOS DE 01 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DO SOCORRO SENA COELHO, do Cargo em Comissão, de Gerente de
Suporte da Ação de Fiscalização, símbolo DAS-3, da Secretaria de Fazenda, com efeitos
a partir de 01 de Junho de 2007.

ALFREDO IRAPUÃ RIBEIRO MENDES, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Posto Fiscal Nível A, símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a
partir de 01 de Junho de 2007.

MARLY MONTE DE CARVALHO SOBRAL, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Grupos Operacionais de Fiscalização, símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda,
com efeitos a partir de 01 de Junho de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARLY MONTE DE CARVALHO SOBRAL, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Suporte da Ação de Fiscalização, símbolo DAS-3, da Secretaria de Fazenda,
com efeitos a partir de 01 de Junho de 2007.

MARIA DO SOCORRO SENA COELHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Posto Fiscal Nível A, símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com
efeitos a partir de 01 de Junho de 2007.

JULIANA MARIA MARTINS LOBÃO DA ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Grupos Operacionais de Fiscalização, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2007.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETO DE 31 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO RODRIGUES DE ANDRADE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor Técnico, símbolo DAS-4, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 12 de Abril de 2007.

DECRETO DE 06 DE JUNHO DE 2007

IRACILDA ALVES BRAGA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
de Cidadania e Participação, símbolo DAS-4, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 01 de junho de 2007.

COORDENADORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E ERRADICAÇÃO DA FOME
DECRETO DE 30 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCINALVA ALVES DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Segurança Alimentar e Erradicação
da Fome, com efeitos a partir de 23 de Maio de 2007.

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E SOCIAIS DO PIAUÍ
DECRETO DE 01 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO CARVALHO CHAVES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador da Comissão de Licitação, símbolo DAS-2, da Fundação Centro de
Pesquisas Econômicas e Sociais do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2007.

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETOS DE 08 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
nº 253/2007-GCG, de 28 de maio de 2007, do Comandante Geral da Polícia Militar do Piauí,

RESOLVE  exonerar, de conformidade com o disposto na alínea “a”, item 4, do art. 12,
do Regulamento para Movimentação de Oficiais e Praças da PMPI, aprovado pelo
Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981, MANOEL VIEIRA DOS SANTOS NETO –
Cel. PM 109683491-4, do Cargo em Comissão de Comandante do 3º Batalhão de Polícia
Militar, sediado em Floriano - PI, da Polícia Militar do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
nº 253/2007-GCG, de 28 de maio de 2007, do Comandante Geral da Polícia Militar do Piauí,

RESOLVE  nomear, de conformidade com o disposto na alínea “a”, item 4, do art. 12, do
Regulamento para Movimentação de Oficiais e Praças da PMPI, aprovado pelo Decreto
nº 4.262, de 26 de março de 1981, RUBENS FERREIRA LOPES – Major PM 10.8015-87,
para exercer o Cargo em Comissão de Comandante do 3º Batalhão de Polícia Militar,
sediado em Floriano - PI, da Polícia Militar do Piauí.

P. P. 6977 ao 6983


